Adjektiv kan vara typiska antonymer :

(83) ...*ad neminem ante bona mens venit quam mala...* (50.7)

(84) *Sed quemamodum virtutes receptae exire non possunt facilisque earum tutela est, ita initium ad illas eundi arduum...*(50.9)

Adjektiven i (83) betecknar ändarna på en skala.

Adverb av olika slag är antonymer. Exempel på tidsadverb är:

(85) ...*portus est, aliquando petendus, numquam recusandus...* (70.3)

(86) *Citius mori aut tardius ad rem non pertinet...* (70.6)

Andra adverb uttrycker kvalitet (87) eller kvantitet (88) :

(87) *Praeterea quemadmodum non utique melior est longior vita, sic peior est utique mors longior.* (70.12)

(88) ...*aliquis dicet me parum fortiter fecisse, aliquis nimis temere...* (70.13)

Även verbparet *velle – nolle* kan betraktas som antonymer:

(89) ...*quid est sapientia? semper idem velle atque idem nolle.*" (20.5)

Seneca kombinerar även olika ordklasser :

(90) "*Si altera mors cum tormento , altera simplex et facilis est...* (70.11)

2.2.2 Antiteser med komplementära motsatser

Adjektivpar är ofta komplementära motsatser:

(91) ...*aliquos dies interponere quibus nos imaginaria paupertate exerceamus ad veram...*
(20.13)

(92) *Robora in rectum quamvis flexa revocabis...* (50.6)

Imaginarius – *verus* och *rectus* – *flexus* delar upp var sitt begreppsområde i två delar. En sak är antingen rak eller böjd, och ett påstående är antingen sant eller påhittat, och därför falskt, i normalfallet.

Verb och substantiv kan likaså vara komplementära motsatser:

(93) *Vivere noluit qui mori non vult...* (30.10)

(94) *Praeterea quemadmodum non utique melior est longior vita, sic peior est utique mors longior.* (70.12)

(95) *Quidam se domi contrahunt, dilatant foris et extendunt...* (20.3)

Exempel på pronomen i komplementära motsatser finns också:

(96) *...discedet quisquis non te sed aliud sequebatur.* (20.7)

(97) *...tunc mala consilia agitant, tunc aut aliis aut ipsis futura pericula struunt...* (10.2)

2.2.3 Antiteser med konversionsmotsatser

Det finns endast några få exempel på antiteser med konversion :

(98) *...non est extrinsicus malum nostrum : intra nos est...* (50.4)

(99) *Itaque in tabellas vanum coicitur nomen libertatis, quam nec qui emerunt habent nec qui vendiderunt...* (80.5)

Om A befinner sig utanför B, så befinner sig B innanför A. Samma relation råder mellan en person som säljer och en som köper.

Relationen mellan ett aktivt transitivt verb och dess passiva form är också en konversion:

(100) *...quomodo autem regere potest quae regi non potest?* (40.4)